[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DO MONUMENTO Á BIBLIA, LOCALIZADO NA PRAÇA FLORIANO PEIXOTO.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.            DE 2019.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que dezembro de 1976, através da Lei nº 1127/76, foi construído na Praça Floriano Peixoto um monumento alusivo a Bíblia.
Considerando que o mesmo está totalmente abandonado, e precisando de uma restauração urgente.

[bookmark: _GoBack] Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, para que junto a Secretaria competente proceda a manutenção e restauração do referido monumento a Bíblia, visando com medida resgatar importante obra da nossa  história, construída no local há cerca de quatro décadas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotoli”, aos 29 de outubro de 2019.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png